

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R6 ~ R7	北部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2024-10-001023		
工 事 名 称	五領揚水機場地区電気設備更新（6）工事		
工 事 場 所	高槻市東上牧		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ~ 令和 7年 5月27日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	プラント電気設備		
建設りサイクル法	建築物の解体		
備 考			

設 計 大 要	電気設備更新一式		
設計金額	金	25,470,500	円
消費税抜き金額	金	23,155,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	2,315,500	円

事業名	農空間整備事業
工事名	五領揚水機場地区電気設備更新(6)工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			23,155,000	
2 ・製作工事価格			16,830,000	
3 ・ ・ 機器単体費	1.000	式	16,830,000	
4 ・据付工事価格			6,325,000	
5 純工事費(据付)			1,654,000	
6 ・ ・ 据付工事原価			5,184,000	
7 ・ ・ ・ 直接工事費			1,385,000	
8 ・ ・ ・ ・ 直接工事費(共通仮設費対象)	1.000	式	1,385,000	
9 ・ ・ ・ 間接工事費			3,799,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費			269,000	
11 ・ ・ ・ ・ ・ 運搬費~営繕費等				
(8+17-18+20-22-23) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值)				
1,385,000 × ((18.700*1.000)*1.000*1.040)	19.450	%	269,000	
12 ・ ・ ・ ・ 現場管理費				
(7+10+17-18-22) × ((標準値*補正值)*補正值*補正值+補正值+補正值-補正值)				
1,654,000 × ((39.810*1.000)*1.000*1.090+0.000+0.000-0.000)	43.390	%	718,000	
13 ・ ・ ・ ・ 機器間接費			2,812,000	
14 ・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
(3+18) × 標準値				
16,830,000 × 16.710	16.710	%	2,812,000	
15 ・ ・ 一般管理費等				
(7+9-22) × (標準値*補正值+保証費率)				
5,184,000 × (23.500*1.000+0.04)	23.540	%	1,220,000	
16 ・ ・ 一括計上価格(据付)	1.000	式	-79,000	
17 支給品費			0	
18 支給品費(機器単体費)			0	
19 処分費等(直接工事費の内数)			0	
20 処分費(準備費の内数)			0	
21 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
22 処分費等(率対象外)			0	
23 共通仮設費算定控除額			0	
24 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(4-16) × 標準値				
6,404,000 × 3.860	3.860	%	247,000	

事業名	農空間整備事業
工事名	五領揚水機場地区電気設備更新(6)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(共通仮設費対象)				1,385,000	
・撤去工	1.000	式		182,000	
・ ・ 撤去工	1.000	式		182,000	
・ ・ ・ 撤去工	1.000	式	182,000	182,000	1式当たり
T00005 撤去工(据付工の50%:土地改良工積算基準を準用) 水中ポンプ盤	2.000	式	67,535	135,070	歩A・単A T単 1号
T00006 撤去工(据付工の50%:土地改良工積算基準を準用) 中央操作盤	1.000	式	46,489	46,489	歩A・単A T単 2号
合 計				181,559	
・スクラップ輸送費 ポンプ場→処分地	1.000	式		14,000	
・ ・ スクラップ輸送費	1.000	式		14,000	
・ ・ ・ スクラップ輸送費	1.000	式	14,000	14,000	1式当たり
S19003 輸送費(ポンプ盤・操作盤スクラップ) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),, 積込・取卸,0.0,0.0	2.000	ton	5,850	11,700	歩A・単A S単 6号
P96004 廃プラスチック処分	0.100	ton	14,600	1,460	歩A・単A
S19003 輸送費(廃プラスチック) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上しない,0.0,0.0	0.100	ton	4,350	435	歩A・単A S単 7号
合 計				13,595	
・機械輸送費 基地→ポンプ場	1.000	式		84,000	
・ ・ 機械輸送費	1.000	式		84,000	
・ ・ ・ 機械輸送費	1.000	式	84,000	84,000	1式当たり
S41002 水中ポンプ盤2台・中央操作盤1台 鋼製付属設備,2.058[各単位],48km	1.000	式	84,000	84,000	歩A・単A S単 10号
合 計				84,000	
・据付工	1.000	式		814,000	
・ ・ 据付工	1.000	式		814,000	
・ ・ ・ 据付工	1.000	式	814,000	814,000	1式当たり
S42034 水中ポンプ盤据付工 ,継電器盤類,継電器盤,有	2.000	面	134,689	269,378	歩A・単A S単 12号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,140%	1.000	式	287,400	287,400	歩A・単A X単 5号
X41003 据付材料費(水中ポンプ盤) 用排水機付帯設備(受変電設備),電動機駆動,高圧受電,30kW	2.000	式	122,567	245,134	歩A・単A X単 3号
X41002 補助材料費(据付)(水中ポンプ盤) 鋼製付属設備,1%	2.000	式	1,347	2,694	歩A・単A X単 1号
S42035 水中ポンプ盤調整工 ,継電器盤,継電器盤,有	2.000	面	40,021	80,042	歩A・単A S単 14号
S42034 中央操作盤据付工 中央操作盤,操作卓,操作卓,無	1.000	面	92,978	92,978	歩A・単A S単 13号
X41006 据付間接費 用排水ポンプ設備,140%	1.000	式	98,123	98,123	歩A・単A X単 6号
X41003 据付材料費(中央操作盤) 用排水機付帯設備(受変電設備),電動機駆動,高圧受電,30kW	1.000	式	84,610	84,610	歩A・単A X単 4号
X41002 補助材料費(据付)(中央操作盤) 鋼製付属設備,1%	1.000	式	930	930	歩A・単A X単 2号
S42035 中央操作盤調整工 ,操作卓,操作卓,無	1.000	面	38,115	38,115	歩A・単A S単 15号
合 計				1,199,404	
計(1)(直接費対象分)				813,881	
計(2)(間接費対象分)				385,523	
・試運転調整費	1.000	式		232,000	
・ ・ 試運転調整費	1.000	式		232,000	
・ ・ ・ 試運転調整費	1.000	式	232,000	232,000	1式当たり

